
E. RAGZYŃSKI
Edward Raczyński ur. 19 grudnia

1891; gimnazjum im. Sobieskiego w

Krakowie. Studia wyższe: w Lipsku,
Londynie — School of Economics i Kra-
kowie, gdzie doktoryzował się z prawa.
W TOKU 1918 szkoła podchorążych skąd
powołany został do służby dyplomatycz-
nej. Placówki: Kopenhaga, Londyn,
Centrala M.S.Z. Wydział Wschodni i
Wydział Ustrojów Międzynarodowych.
Od 1932 delegat R.P. przy Lidze Naro-
dów i uczestnik w Konferencji Rozbro-
jeniowej w Genewie. Od 1934—1945
Ambasador polski w Londynie. 1941
-1943 kierownik M.S.Z., - - od 1942

jako Minister Stanu. Podpisał imie-

niem R.P. Konwencję o Określenie Na-
paści z 3 lipca 1933 i Traktat polsko-
brytyjski o wzajemnej pomocy 25 sierp-

nia 1939.

O D W Y D A W C Ó W
Dziennik Edwarda Raczyńskiego, dłu-

goletniego ambasadora Rzeczypospolitej
Polskiej w Londynie i kierownika Mi-
nisterstwa Spraw Zagranicznych w
trudnych dla Polski latach w okresie
wojny światowej, stanie się, niewątpli-
wie, nie tylko jednym z najcenniejszych
źródeł do historii polskiej polityki za-
granicznej i historii polskiej emigracji
politycznej w opisywanych przez niego
latach, ale i też pasjonującą lekturą dla
każdego Polaka. Wielka kultura ogólna
autora, przedstawiciela tak zasłużonego
dla kultury polskiej rodu (prawnuk i
imiennik założyciela Biblioteki Raczyń-
skich w Poznaniu), głębokie doświad-
czenie w sprawach międzynarodowych,
szczerość i bezpośredniość z jaką od-
słania kulisy doniosłych wydarzeń mię-
dzynarodowych, wielki talent narracyj-
ny, zapewniają Dziennikowi E. Raczyń-
skiego charakter jak najbardziej auten-
tycznego i bezstronnego dokumentu i
stawiają go w rzędzie wzorów prozy
polskiej.

Dziennik ten odbiega od tylu no-
tatek i pamiętników, wydanych w ostat-
nich latach, pisanych w celach polemicz-
nych lub z chęcią usprawiedliwienia
określonej linii politycznej. Ten brak
tonu polemicznego i życzliwość, z jaką
autor odnosi się na ogół do ludzi, wraz
z żarliwym oddaniem sprawom publicz-
nym, zyskają niewątpliwie powszechne
uznanie. Szereg dokumentów, bądź cy-
towanych w tekście, bądź podanych in
extenso, podnoszą jeszcze bardziej zna-
czenie tej książki dla historyka tak tra-
gicznej dla Polski epoki.


